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Socialnämnden 

Revidering av delegationsordningen för Individ- och 
familjeomsorgen 
 
Förslag till beslut 
• Socialnämnden fastställer delegationsordningen för individ- och familjeomsorgen 

med de ändringar som föreslås. 
 
 
 
Sammanfattning 
Genomgång har gjorts av delegationsordningen för individ- och familjeomsorgen.  

Delegationsordningen är ett levande dokument där revidering behöver göras i takt 
med att verksamhet och lagstiftning utvecklas.  

Syftet med genomgången har varit att se över att laghänvisningar och lägsta delegat 
stämmer, samt att rensa bort beslut som inte längre är aktuella och lägga till beslut 
där det saknats. De redaktionella ändringar som föreslås är tänkta att öka förståelsen. 

Revideringen av delegationsordningen avser följande delar: 
• Allmänna regler 
• Särskilda delegationsregler 
• Allmänna ärenden/gemensamt 
• Kapitel 5, Barn och unga 
• Kapitel 6, Enheten för familjehem och familjerätt 

 

Ärendebeskrivning 
Delegationsordningen för individ- och familjeomsorgen är i behov av en 
övergripande genomgång och uppdatering då den annars riskerar att bli inaktuell och 
missvisande. Som ett första steg i denna genomgång har de avsnitt som rör allmänna 
och gemensamma beslut samt beslut som rör barn och unga gåtts igenom. 
Genomgången har genomförts som ett samarbete mellan representanter från de olika 
enheterna, systemförvaltare och nämndsekreterare.   

Inaktuella beslut som inte längre används av verksamheterna eller där lagändringar 
har skett har rensats bort vilket leder till ett mer överskådligt och lättnavigerat 
dokument.  
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Efter beslut i socialnämnden om denna revidering kommer även en anpassning att 
göras i verksamhetssystemet Lifecare så att alla beslutsformuleringar där blir korrekta 
utifrån delegationsordningen. Syftet är att underlätta en enhetlig handläggning och 
minska risken att beslut tas utifrån felaktig grund. 

Lägsta delegat föreslås delegeras ner i de fall där det anses lämpligt. Genom att 
delegera ner beslutanderätten förenklas arbetsflödet och handläggningen av ärenden 
blir smidigare. Ett smidigare arbetsflöde besparar dels förvaltningen/nämnden 
resurser men ökar även möjlighet att snabbare ge hjälp till de individer som är i 
behov av insatser och stöd från verksamheterna.  

Arbete fortsätter med resterande delar av delegationsordningen, som avser vuxna, 
och kommer att lyftas till socialnämnden när det är färdigt.   

Det pågår även parallellt med detta ett arbete med att revidera delegationsordningen 
för individ- och familjeomsorgen utifrån nya socialtjänstlagen. Den revideringen 
kommer att läggas fram till socialnämnden i juni månad. 

 

Bedömning 
Förvaltningen bedömer att denna revidering behövs för att hålla 
delegationsordningen aktuell utifrån lagstiftning och arbetssätt.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse SOF, daterad 2025-03-18. 
Delegationsordning Individ- och familjeomsorgen, med förslag till revideringar 
(färghänvisningar och kommentarer). 
Delegationsordning Individ- och familjeomsorgen, förslag till ny version, daterad 
2025-04-15.  
 
 
Socialförvaltningen 
 
 
 
 
Marica Gardell 
Socialdirektör 
 
Skickas till 
Hanna Ogestad, avdelningschef IFO 
Sanna Strandberg, nämndsekreterare 
Ewa Hall, enhetschef 
Cecilia Thun, enhetschef 
Lars Olofsson, enhetschef 
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